
 
 

UCHWAŁA  NR  XVI/148/08 
RADY  MIEJSKIEJ  W  GOLCZEWIE 

z dnia 30 września 2008 r. 
 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą  
Komunalne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt z siedzibą w Sosnowicach 

 
 
 Na podstawie art. 20 ust. 2 i art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.1)) i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2)) 
Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2009 r. jednostkę budżetową pod nazwą Komunalne Schro-
nisko dla Bezdomnych Zwierząt z siedzibą w Sosnowicach, zwaną dalej „Schroniskiem”. 
 

§ 2. 1. Schronisku nadaje się statut stanowiący załącznik do uchwały. 
 

2. Schronisko, stosownie do art. 231 Kodeksu pracy, staje się z mocy prawa stroną  
w dotychczasowych stosunkach pracy pracowników Zakładu Usług Publicznych z siedzibą  
w Golczewie, zatrudnionych przy prowadzeniu działalności w zakresie prowadzenia schroniska  
dla bezdomnych zwierząt. 
 

§ 3. Mienie Schroniska stanowić będzie majątek przekazany jednostce przez Burmistrza Gol-
czewa, w tym część majątku znajdującego się w dyspozycji Zakładu Usług Publicznych  
z siedzibą w Golczewie, określonego w poniższej tabeli. 

 
Lp. Nieruchomość Adres nierucho-

mości 
Obręb Numer działki 

1 Schronisko dla bezdomnych  
Zwierząt 

Sosnowice 6 Sosnowice 537 

 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogło-
szeń w Urzędzie Miejskim w Golczewie oraz na stronie internetowej www.golczewo.pl. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY  RADY 
 

      Mieczysław Perużyński 
 
 
 

 
 

                                                   
1)Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r.  

Nr 45, poz. 319, nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r.  
Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984. 

2)Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r.  
Nr 17, poz. 128. 

 



 
 
 
 
 
 

Załącznik 
do uchwały Nr XVI/148/08 

Rady Miejskiej w Golczewie 
z dnia 30 września 2008 r. 

 

 
STATUT 

KOMUNALNEGO  SCHRONISKA 
DLA  BEZDOMNYCH  ZWIERZĄT 

W  SOSNOWICACH 
 
 
 
 

DZIAŁ  I 
POSTANOWIENIA  OGÓLNE 

 
§ 1. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach, zwane dalej „Schroniskiem”, jest 

jednostką organizacyjną Gminy Golczewo. 
 

§ 2. Schronisko działa w szczególności na podstawie: 
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  

z późn. zm.); 
2) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.  

z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.); 
3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43,  

z późn. zm.); 
4) ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002,  

z późn. zm.); 
5) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104,  

z późn. zm.); 
6) uchwały Nr XXXI/207/05 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 30 grudnia 2005 r.  

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Golczewo (Dz. Urz. 
Woj. zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 44, poz. 7486); 

7) niniejszego Statutu. 
 

§ 3. Schronisko nie posiada osobowości prawnej. 
 

§ 4. Schronisko może używać nazwy skróconej „KSBZ Sosnowice”. 
 

§ 5. Siedzibą Schroniska jest miejscowość Golczewo. 
 

§ 6. Schronisko prowadzi działalność statutową na terenie gminy Golczewo. 
 

§ 7. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 
1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Golczewo; 
2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Golczewa. 

 



 
 
 
 
 

 
 

DZIAŁ  II 
PRZEDMIOT  DZIAŁANIA  ZAKŁADU 

 
§ 8. Podstawową działalnością Schroniska jest świadczenie usług związanych z opieka nad 

zwierzętami domowymi, przede wszystkim bezdomnymi, w zakresie wyżywienia, pielęgnowania i 
pilnowania (kod PKD: 96.09.Z). Przedmiotem działalności Schroniska jest ponadto: 
1) podejmowanie wśród mieszkańców gminy Golczewo, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 

i młodzieży, edukacji w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 
2) współpraca z innymi gminami (z którymi Gmina zawrze porozumienie o współfinansowaniu 

prowadzenia Schroniska) w zakresie ograniczania bezdomności zwierząt; 
3) podejmowanie działań interwencyjnych w przypadkach okrucieństwa wobec zwierząt; 
4) prowadzenie w miarę możliwości zabiegów sterylizacji (kastracji) w celu ograniczenia popu-

lacji bezdomnych zwierząt, przy współpracy z lecznicami dla zwierząt; 
5) współpraca ze stacjami sanitarno-epidemiologicznymi i właściwym miejscowo państwowym 

powiatowym lekarzem weterynarii w zakresie zwalczania chorób zakaźnych (odzwierzę-
cych), zwłaszcza wścieklizny; 

6) współpraca z organizacjami i instytucjami zajmującymi się ochroną zwierząt; 
7) współpraca z zorganizowanymi grupami wolontariuszy i nadzorowanie ich zajęć  

w Schronisku; 
8) usypianie zwierząt w przypadku zaistnienia przyczyn określonych w art. 33 ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1977 r. o ochronie zwierząt. 
 

DZIAŁ  III 
ORGANIZACJA  I  ZARZĄDZANIE  ZAKŁADEM 

 
§ 9. 1. Schroniskiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz kierownik Schroniska.  

 
§ 2. Kierownik Schroniska zatrudnia i zwalania Burmistrz. 
 
§ 10. 1. Na okres nieobecności lub niemożności pełnienia przez kierownika Schroniska zadań, 

zadania te wykonuje wskazany przez niego imiennie pracownik Schroniska. O tym fakcie kierow-
nik Schroniska niezwłocznie informuje Burmistrza i pracowników Schroniska. 
 

2. Kierownik Schroniska w szczególności: 
1) organizuje pracę Schroniska i sprawuje nadzór nad realizacją zadań przez poszczególnych 

pracowników Schroniska; 
2) ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Schroniska; 
3) wydaje zarządzenia, w tym regulamin organizacyjny oraz regulamin pracy Schroniska; 
4) planuje dochody i wydatki Schroniska; 
5) ma prawo doboru kadr; 
6) wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników zatrudnionych w Schronisku; 
7) informuje Burmistrza o bieżącej działalności Schroniska według określonych przez niego 

ustaleń; 
8) zapewnia właściwe zamawianie towarów i usług dla Schroniska wynikające z przepisów o 

zamówieniach publicznych; 
9) prowadzi oszczędną i racjonalną gospodarkę powierzonym mieniem; 



10) zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pracy oraz właściwą ochronę przeciwpożarową w 
Schronisku. 

 
 
 
 

DZIAŁ  IV 
GOSPODARKA  FINANSOWA  SCHRONISKA 

 
§ 11. Schronisko prowadzi działalność i gospodarkę finansową określoną dla jednostek budże-

towych na podstawie odrębnych przepisów w oparciu o przekazane mu mienie. Podstawą działal-
ności Schroniska jest plan finansowy porządzony na podstawie uchwalonego budżetu Gminy. 
 

§ 12. Kierownik Schroniska odpowiada przed Burmistrzem za właściwą realizację zadań  
i prowadzenie gospodarki finansowej Schroniska. 
 

§ 13. Schronisko posiada odrębny rachunek bankowy, z którego mogą być dokonywane wypła-
ty do wysokości kwot na nim zgromadzonych. 

 
§ 14. Schronisko może gromadzić środki finansowe na wydzielonym rachunku dochodów wła-

snych i dokonywać z nich wydatków na zasadach określonych w ustawie z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych. 
 

DZIAŁ V 
POSTANOWIENIA  KOŃCOWE 

 
§ 15. Zobowiązuje się Kierownika Schroniska do określenia regulaminu organizacyjnego oraz 

regulaminu pracy Schroniska w terminie do dnia 31 marca 2009 r. 
 

§ 16. Obsługę techniczno-administracyjną w sprawach pracowniczych i płacowych zapewni 
kierownik Urzędu Miejskiego w Golczewie, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
§ 17. W sprawach nieunormowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie  

w szczególności przepisy: 
1) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 
2) Statutu Gminy Golczewo. 

 
 

PRZEWODNICZĄCY  RADY 
 
      Mieczysław Perużyński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


